
Årsberetningen 2008 

Første marsjdag  

Første marsj dag fant som vanlig sted på Sydneshaugen klokken 16.00. Datoen i år var satt til 

1. mars, en kald dag men ellers var ikke været noe å klage på. Vi begynte turen som vanlig 

med en liten runde i strøket, med et stopp i kleiven hvor 2. Kompanisjef Audun Skree holdt en 

noen kjappe ord og hang opp blomster på plaketten før vi brakte videre opp kleiven og mot 

Vinjesplass for en ny sesong med feilfri eksersis! Etter vel en halvtime gikk vi i samlet tropp 

på 32 aktive samt et par gamlekarer og foreldre ned i lokalet hvor vi fikk i oss litt varm kakao 

og noe å bite i. Sesongen 2008 var nå offisielt i gang!  

Andre marsjdag  

Grunnen til at andre marsjdag er verdt å nevne i år er det fantastiske været vi hadde. Jeg 

regner med alle husker hvilken dag jeg snakker om når jeg sier bussene stod skjevt i Olav 

Kyrres gate, kjørte ikke fra Olsvik, krasjet i nipedalen og bilene kom seg heller ikke dit de 

skulle. Det var rett og slett et så tykt snølag at etter en grei sesong start med 32 gutter så stilte 

vi hele 4 stk andre marsjdag. Enn hvor staute gutter vi var måtte vi dukke under for 

naturkreftene og i god buekorps ånd fant vi veien ned i lokalet hvor vi kjøpte inn pizza og 

spilte et slag poker!  

Fellesoppvisningen  

26. April var den store dagen kommet, fellesoppvisningen stod for døren! Dagen begynte med 

noe grått vær og 38 stolte Sydnæsgutter på haugen. Vi marsjerte mot Tårnplass hvor vi møtte 

Skansens og Sandvikens bataljoner, derfra gikk vi samlet med Sandvikens i tet. Alle kjente 

kriblingen i magen og slagerne mer enn noen. Det var 10 slagere denne dagen og vi var klar 

til å slå bedre og hardere enn noen gang tidligere. Kan ikke si annet enn at de to andre 

korpsene så mer ut som tilskuere der de stod og nøt lyden av våre slagere! Videre gikk turen 

mot fjellveien hvor vi fikk noe å bite i, regnet begynte å dette ned og vi lå noe foran skjema så 

vi fant ut at det var ikke noe bedre å benytte pausen med enn å aktivisere korpset med litt 

linedance ledet av styret. (Hvis dette gjentar seg regner jeg med vi er blitt så pass gode at vi 

kan leies inn til diverse tilstelninger utover kloden, kontakt sjef for mer info). Gode å mette 

fortsatte vi marsjen mot Mulebanen og stod linet opp utenfor i god tid. Faktisk litt for god tid 

og været tatt i betraktning kom vi frem til at vi skulle ta oss en tur innom Sandvikens lokalet å 

få varmen i oss. Offiserene kjente det kriblet, noen gjerne mer enn andre ettersom et par av 

oss hadde øvelsene for første gang, og Frank Robert Klemetsen hadde tatt over 4. pelotong 

grunnet bortreist 1. Kompanisjef.  

Nordnæs Bataillons 150års Jubileum 

 Lørdag 3. Mai hadde Nordnæs Bataillon 150års jubileum, og inviterte derav alle byens 

buekorps til deres arrangement på Tollbodsallmenningen. Invitasjonen var litt uklar om man 

skulle stille med sjef og adjutant, eller fanegarde så vi valgte å hylle bursdagsbarnet med full 

stas. Turen var noe problematisk ettersom trafikken i by’n ikke ville samarbeide og vi ble 

nødt til å jobbe oss fremover på fortauet.  



 Grunnlovsdagen  

Grunnlovsdagen falt i år som i fjor og året før det på 17. Mai, noe som i år var en lørdag. 

Klokken 06.00 stilte offiserene i lokalet klare til skjerfknyting, og etter gjentatte 

skjerfknytingskurs gjennom sesongen gikk dette unna kjapt og smertefritt. Resten av tiden 

frem mot klokken 07.00 da slagerne skulle stille gikk med til å få tak i de som enda ikke 

hadde klart å komme seg ned i lokalet og skulle vært der. I år ble frokosten holdt på Cafêen 

og som i fjor var den aldeles storslått, med både varm og kald mat. Det ble noe knapt med tid, 

men alle rakk å få i seg den maten de trengte for å overleve en lang dag. Klokken 09.40 stod 

35 staute Sydnæs gutter oppstilte på linje klar for å vise byen hvilket korps som var det 

stiligste, og som hadde de beste slagerne. Vi marsjerte i samlet tropp ned mot festplassen noe 

etter tidsskjema så de fleste andre korpsene stod klare. Etter langt om lenge og lenger enn 

langt fant Sydnæssjefen ut at all denne ventingen og ingen informering kom man ingen vei 

med. Så han gikk og forhørte seg med Nordnæssjefen som heller ikke viste stort men sa vi 

fikk finne en mann med flagg og flosshatt. Etter litt leting fikk vi letet frem en slik mann som 

sa han skulle gi beskjed når det var vår tur. Vi stod der vel en halvtimes tid til før vi fant ut vi 

fikk utfordre Nordnæs Bataillon og Dræggens Buekorps til slagerkonkurranse. Dette gjorde vi 

og selvfølgelig fikk våre 10 slagere vist de hvem som var best. Etter det skjønte vi overhodet 

ikke hvor mannen med flosshatt var blitt av og Sydnæssjefen gikk på ny leting og etter en 

stund fant vi en mann som spurte hvilket korps vi kom fra og når han fikk høre det var 

Sydnæs måtte vi vist bare løpe på med en gang. Vi marsjerte den normale runden rundt i by’n 

og klokken 13.00 stoppet i veiten for å vente på at posisjonen skulle gå forbi. Deretter bar det 

opp igjen på linje noe alle var glad for etter en lang dag, og vi avsluttet dagen ca. klokken 

13.30.  

Fellesutmarsj  

I år som året før og mange år før det skulle SSS- alliansen ha felles idrettsdag hvor våre 

spreke Sydnæsgutter skulle få æren av å vise allianse korpsene hvordan man skal kaste ball, 

spille fotball, lengde hopp, løp, samt vise hvilke korps som er det sterkeste i tautrekking. 

Fellesutmarsjen ble holdt søndag 1. Juni, en solfylt, men noe kjølig dag. Antallet gutter på 

linje denne dagen er dessverre uvisst, men vi gikk nå med et smil fra haugen for å møte de 

andre ved Skansen Brannstasjon. Innen for de forskjellige grenene gjorde vi det jevnt over 

ganske bra, og stakk selvfølgelig av med seieren i fotball!  

145 års Jubileum  

Så var vi kommet til den største dagen i året, 145 års Jubileet! Denne dagen stilte offiserene 

grytidlig i lokalet med nystrøkne skjorter og skjerf og var klar til en minneverdig dag. 

Klokken 08.00 stod styret samt en del gamlekarer i stram giv akt mens Sydnæsbanneret og det 

norske flagg ble heist både i Sydnesgaten og på Vinjesplass. Deretter var det i full fart videre 

til Nils Iversens grav hvor det ble lagt ned blomster og holdt en liten tale for hans minne. 

Klokken 09.00 var det offisers frokost i lokalet, hvor slagere og offiserer ladet opp til en lang 

dag. Da vi alle var gode og mette var det på tide å ta turen opp i Sydnæs gaten for å møte 

resten av korpset. Som vanlig var Bataljonen et aldeles herlig syn. 40 staute karer stod oppstilt 

i full galla uniform, og var en fryd for øyet! Etter utdeling av SB’er og jubileumsmedaljer 

holdt sjefen en liten tale før korpset marsjerte fra linje klokken 11.30. Turen begynte med en 



runde ned i kleiven hvor vi hang opp blomster på minneplaketten, deretter marsjerte vi ned på 

Møhlenpris hvor vi tradisjonene tro holdt kolonnemarsj og viste hvilket korps som er det 

beste i by’n! Klokken 13.15 var det duket for guttemiddag på Rick’s. Samtlige andre korps 

var invitert, men jeg må si oppmøte var noe lavt i forhold til hva jeg hadde forventet. Før m 

iddagen ble det holdt velkomsttale og ”Gutter! Vel mødt i dag” ble sunget for full hals. Etter 

en velfortjent middag stilte korpset opp utenfor klokken for å vente på avhenting av 

gamlekarene. Etter en liten stund så vi oss litt rundt, og oppdaget kjapt at gamlekarene 

allerede var til stede, og vi marsjerte de i møte, og kom oss deretter kjapt opp på Vinjesplass. 

Innmarsj på Vinjesplass var klokken 15.00. Gamlekarene stilte mannssterke på denne store 

dagen med noen og 60 mann, og var om jeg skal si det selv en solid gjeng å se på! 

Gratulantene stod og oppstilt, noe få, men heldigvis flere enn det var under middagen, grunnet 

andre arrangementer noen av korpsene hadde hatt tidligere på dagen. Arrangementet begynte 

med velkomsttale av konferansier Carl-Åke Karlsson, som holdt noen flott ord og gratulerte 

bataljonen. Deretter ble Jubileumstalen holdt ved Pål H. Thorsen, 4. Løytnant i 1998, nå 

bystyrerepresentant for Arbeiderpartiet. Videre holdt ESF formann Chris Hagen Magnussen 

og Fanekomitémedlem Åge Johan Larsen en tale, og kunne på vegne av gamlekarene 

presentere en ny fane. Mannen som fikk gleden av å overrekke denne var Steinar Jacobsen, og 

det ble gjort på samme måte som vi gjorde det i 1978. Nåværende fanebærer og fanebærer fra 

70-tallet Steinar Jacobsen paraderte mot hverandre til de møttes på midten, presenterte, byttet 

fane, snudde og presenterte til korpsene, og paraderte på plass igjen. Tror ikke det har vært 

større smil rundt munnen på årets fanebærer enn da. Endelig hadde han fått seg en splitter ny 

fane, og jeg tror dette er noe av det som gjorde at han valgte å stille til valg enda en sesong. 

Den nye fanen er for øvrig malt av Even Skoglund, samme mannen som har hjulpet oss 

tidligere med kopien av fanen fra 1953 blant annet. Så var turen kommet til at 

foreldregruppen skulle få si noen ord. Dette ble i år gjort av Bente Johannesen, som i tillegg 

ga korpset en hue som symbol på de 29 huene vi hadde mottatt tidligere i sesongen. Deretter 

stod livets glade gutter i Bryggesjauerene for tur, de holdt noen meget flott ord og ga korpset 

3 store fine Hetlandbilder som de kunne pryde lokalet med! Videre fulgte sjefen’s takketale, 

fulgt av to historiske begivenheter. Den første var at det i år ble utdelt en erindringsmedalje! 

Den gikk til en mann som over alle 10 årene siden han ga seg som sjef har gjort en fantastisk 

innsats for korpset. Han har alltid stilt til disposisjon enten det var oppussing av lokalet eller 

skjerfknyting klokken 6 om morgenen på 17. Mai. For de som ikke allerede har skjønt hvem 

denne mannen var så snakker vi her om Helge Karlsson! Den andre store begivenheten var 

noe som aldri tidligere har skjedd. Tidligere Nordnesgutt og verdensmester i tromming 1978, 

Magne Larsen, ble hedret for sin innsats gjennom årene for korpset og fikk derfor en medalje 

tilsvarende det korpsets egne 4 verdensmestere i tromming har fått, dette 30 år etter at han 

vant buekorpsenes dag. Sammen stod de på lik linje og hadde et heidundranes ”trommeshow” 

som avisen likte å kalle det for. Etter utdeling av verdensmester i tromming til Magne Larsen 

fulgte utdeling av blomster til de som hadde gjort seg fortjent til det. Alle hadde gjort en 

fenomenal innsats gjennom sesongen og støtte korpset så godt de kunne på alle måter. 

Spesielt i år var Bente Milch, en dame korpset dessverre ikke hadde truffet på tidligere. Hun 

har gjennom sesongen vist seg å være en god støttespiller for korpset, har gitt oss muligheten 

til espalier og ikke minst stilt opp som gratulant under jubileet. I tillegg hadde vi en annen 

person som utmerket seg litt i år, denne fruen har som de fleste sikkert vet gitt liv til flere 



unge Sydnæsgutter, men det var ikke det hun skulle hedres for i dag. 7. Juni 2008 var det 

nemlig 30 år siden Monica Klemetsen selv ble en liten Sydnæsjente, og etter den tid har hun 

hjulpet til så godt hun kan! Så var tiden kommet for gratulantene. Samtlige holdt mange fine 

ord og ga fine gaver. Ikke minst allianse korpsene Sandviken og Skansens bataljoner og deres 

gamlekarsforeninger! Takketale ved sjefen, gratulantene marsjerte ut, og igjen stod bare 

Sydnæsgutter (og jenter). Resten av arrangementet ble holdt på tradisjonelt vis, utdeling av 

pokaler, medaljer og ikke minst Sydnæs ordenen i sølv. Til og med her skjedde det noe 

historisk. Kenneth Tonheim Olsen, årets 2. løytnant mottok Sydnæs orden i sølv etter bare 3 

år i korpset. Dette grunnet særdeles god innsats i korpset, han gjorde rett og slett alt han ble 

bedt om og mer til. I tillegg er han for gammel til å gå ut alle 5 årene her i korpset. Så det var 

rett og slett ikke annet valg! Etter en lang dag marsjerte korpset bort på linje hvor vi avsluttet 

klokken 17.00 og det bar hjem for lade opp til jubileumsaften på Rick’s!  

 

Andrin Jacobsen 

Sjef Sydnæs Bataljon 2008 


